Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

30Disponibilização: quinta-feira, 10 de maio de 2018 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1901Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 14/2018

O Des. Francisco Darival Beserra Primo, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições
legais e atendendo aos arts. 2º, 3º, e 4º da Resolução nº 04/2014, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, que dispõe sobre a formação do juízo colegiado de que trata o art. 1º, caput, da Lei Federal nº 12.694/2012, torna
pública, para conhecimento dos interessados em geral, notadamente aos(as) Juízes(as) de Direito com competência criminal,
inclusive execução penal, varas especializadas, Juizados e Juízes Auxiliares, pertencentes à 5ª Zona Judiciária, o sorteio para
composição de COLEGIADO DE 1º GRAU no âmbito do Juízo da 2ª Vara da Comarca de Aquiraz-CE (procedimento nº 8501566-
35.2018.8.06.0026) – que visa, especificamente, a prática de todos os atos instrutórios e decisórios na condução dos processos
nº 0003780-71.2018.8.06.0034 e 0003781-56.2018.8.06.0034 – a ser realizado no próximo dia 11 de maio, às 9h30min, no
prédio da Corregedoria-Geral - Edifício Desembargadora Auri Moura Costa, situado à Av. General Afonso Albuquerque Lima,
s/n – Cambeba – CEP. 60.822-325, Fortaleza/CE, sendo excluídos de participar do sorteamento os juízes Maria Tereza Farias
Frota - requerente, Monica Lima Chaves, Leopoldina de Andrade Fernandes, Ricardo Bruno Fontenele, Flávia Pesoa Maciel,
(em gozo de férias), Edison Ponte Bandeira de Melo, Edisio Meira Tejo Neto, Ricci Lobo Figueiredo Filgueira, themis Pinheiro
Murta Maia e Cesar Morel Alcantara (convocados para compor os Colegiados de 1º Grau no âmbito dos juízos da 1ª Vara de
Caucaia,1ª Vara de Aquiraz e 3ª Vara da Comarca de Maracanaú) e Daniel Carvalho Carneiro (afastado com prejuízo das
funções), ficando igualmente intimados, por este edital, as partes e advogados, devendo ser encaminhada cópia da publicação
ao juízo requerente para que seja acostada aos autos respectivos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Fortaleza, 10 de maio de 2018.

Des. Francisco Darival Beserra Primo
Corregedor-Geral da Justiça

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 377/2018

O JUIZ DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE designar a Juíza Carla Susiany Alves de Moura, para responder pelo expediente da 3ª Vara de Delitos e Tráfico
de Drogas, no período de 09/05/18 a 10/06/18.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 08 de maio de 2018.

José Ricardo Vidal Patrocínio
JUIZ DIRETOR DO FÓRUM

EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS DOS JUÍZOS (PORTARIAS)

 EDITAL
(INSPEÇÃO INTERNA)

O Dr. José Maria dos Santos Sales, Juiz de Direito titular da 30ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais.

FAZ SABER, aos que o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que, em cumprimento ao disposto no
Provimento nº. 12/2015, da Corregedoria Geral de Justiça do Estado do Ceará, realizar-se-á INSPEÇÃO INTERNA na 30ª Vara
Cível da Comarca de Fortaleza/CE, no período de 15 a 29 de junho de 2018, das 8h às 18h, devendo ser emitida comunicação
dando ciência aos seguintes órgãos: Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,  Corregedoria Geral de Justiça
do Estado do Ceará, Ministério Público Estadual, Defensoria Pública do Estado do Ceará, Ordem dos Advogados do Brasil
– Seccional do Ceará e Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua. Publique-se no Diário da Justiça. Dado e passado na Cidade e
Comarca de Fortaleza, Estado do Ceará, aos 02 de maio de 2018. Eu,  , Rachel Girão Sobreira Mota, Supervisora, Matrícula:
200368, o digitei e subscrevi.

José Maria dos Santos Sales
Juiz de Direito

		2018-05-10T17:36:07-0300